Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О некоторых мерах по обеспечению реализациина территории Ульяновской области инфраструктурного проекта
«Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска
 в целях развития жилищного строительства»

В соответствии сПравилами предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189«Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» (далее – Правила),иприказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.07.2022 № 567/пр «Об утверждении перечня инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, реализуемых на территории Нижегородской области, Оренбургской области, Ульяновской области, Ямало - Ненецкого автономного округа, Чеченской Республики, Республики Тыва, Республики Карелия, Республики Дагестан»Правительство Ульяновской областип о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый детализированный перечень мероприятий, реализуемых на территории Ульяновской области в рамках инфраструктурного проекта «Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска в целях развития жилищного строительства», отобранногов соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» (далее – Правила, инфраструктурный проект, детализированный перечень соответственно).
2. Определить, что соглашение о реализации инфраструктурногопроектас Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в соответствии с формой, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, заключается Правительством Ульяновской области.
3. Определить Министерство финансов Ульяновской области исполнительным органом Ульяновской области,уполномоченным на заключение соглашения о предоставлении бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурного проектас Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с формой, определяемой Министерством финансов Российской Федерации.
4. Министерству здравоохранения Ульяновской области обеспечить:
1) представление Губернатором Ульяновской области сведений о реализации инфраструктурного проекта в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом, по форме, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;
2) направление настоящего постановления, изменений, вносимых в него, в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Федеральное казначейство;
3) включение мероприятий, предусмотренных детализированным перечнем, в соответствующую государственную программу Ульяновской области в срок до 1 января 2024 года.
5. Министерству финансов Ульяновской области обеспечить представление Губернатором Ульяновской областиотчёта о направлении средств бюджетного кредита на цели, предусмотренные пунктом 2 Правил, в Министерство финансов Российской Федерации ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом, до полного погашения задолженности по бюджетному кредиту по форме, определяемой Министерством финансов Российской Федерации.
6. Министерству жилищно–коммунального хозяйстваи строительства Ульяновской областиобеспечить:
1) осуществление контроля за исполнением принятых Ульяновской областью обязательств, предусмотренных абзацами третьим – пятым, семнадцатым и восемнадцатым пункта 8 Правил;
2) представлениеежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом, в Министерство здравоохранения Ульяновскойобласти сведенийо реализации инфраструктурного проекта,документированных по форме, установленной Министерствомздравоохранения Ульяновской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                      В.Н.Разумков

4

УТВЕРЖДЁН

постановлением  Правительства
Ульяновской области

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых на территории Ульяновской области в рамках инфраструктурного проекта«Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска в целях развития жилищного строительства», отобранного в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,
и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию
в Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование
особозначимого проекта жилищного строительства
	Наименование
инфраструктурного
проекта
	Наименование объекта
инфраструкту-
ры / проектная мощность объекта
	Вид инфра-структуры
	Вид работ / наименование главного распорядителя средств областного бюджета Ульяновской области
	Сроки реализации
	Источники финансирования, тыс. рублей

	дата начала
	дата завершения
	всего
	в том числе:

	Инфраструктурный бюджетный
 кредит
	в том числе по годам:
	консолидированный бюджет Ульяновской области
	внебюджетные источники

	в 2024 году
	в 2025 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	муниципальное образование «город Ульяновск»
	«Микрорайон «Юго-западный»
(статус присвоен распоряжением Правительства Ульяновской области
от 28.12.2018
№ 672-пр
«О присвоении статуса особо значимого проекта жилищного строительства»)
	строительство поликлиники
в Засвияжском районе города Ульяновска
в целях развития жилищного строительства
	поликлиника /
250 посещений
	социальная
	строительство / Министерство жилищно – коммунального хозяйства
и строительства Ульяновской области
	I кв. 2024 г
	IVкв. 2025 г.
	795 398,0
	795 398,0
	420 000,0

	375 398,0

	-
	-

	Итого
	795 398,0
	795 398,0
	420 000,0

	375 398,0
-
	-
	-

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О некоторых мерах по обеспечению реализации на территории  Ульяновской области инфраструктурного проекта
«Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска
 в целях развития жилищного строительства»

Настоящий проект постановления подготовлен в целях реализации пункта 6 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» (далее – Правила).
Проектом постановления утверждается детализированный перечень  мероприятий по строительству поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска, реализуемых в рамках инфраструктурного проекта Ульяновской области, отобранного в соответствии с разделом II Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации».
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.07.2022 № 567/пр «Об утверждении перечня инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, реализуемых на территории Нижегородской области, Оренбургской области, Ульяновской области, Ямало - Ненецкого автономного округа, Чеченской Республики, Республики Тыва, Республики Карелия, Республики Дагестан» вышеуказанный проект утверждён в составе перечня инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Проектом постановления предусматривается, что реализация указанного инфраструктурного проекта осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Правительством Ульяновской области и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в соответствии с формой, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
На Министерство здравоохранения Ульяновской области возлагается обеспечение предоставления сведений о реализации инфраструктурных проектов в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в соответствии с абзацем девятым пункта 8 Правил.
На Министерство финансов Ульяновской области возлагается обеспечение представление отчёта о направлении средств бюджетного кредита в Министерство финансов Российской Федерации в соответствии с абзацем десятым пункта 8 Правил.
Министерству жилищно – коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области необходимо обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с детализированным перечнем, а также представлять сведения о реализации инфраструктурных проектов в Министерство здравоохранения Ульяновской области.

Исполняющий обязанности
Министра здравоохранения
Ульяновской области                                                       О.Ю.Колотик– Каменева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О некоторых мерах по обеспечению реализации на территории  Ульяновской области инфраструктурного проекта
«Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска
 в целях развития жилищного строительства»
Настоящий проект постановления подготовлен в целяхреализации пункта 6 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утверждённых Постановление Правительства РФ от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» (далее – Правила).
Проектом постановления утверждается детализированный перечень  мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурного проекта Ульяновской области, отобранного в соответствии с разделом II Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», включающий строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска (микрорайон «Юго – Западный»).
В отношении указанного инфраструктурного проекта Ульяновской области одобрено привлечение инфраструктурного бюджетного кредита на сумму 795398,00 тыс. рублей. Налоговые доходы от реализации проекта за 15-летний период оцениваются в следующих размерах: в областной бюджет Ульяновской области - 1059399,0 тыс. рублей, в муниципальный бюджет – 256067,0 тыс. рублей, что позволит в полном объёме обеспечить погашение и обслуживание полученного бюджетного кредита, сумма основного долга с процентами по которому за 15 лет составит 995879,8 тыс. рублей.
Принятие проекта не потребует дополнительных финансовых затрат из областного бюджета Ульяновской области.
Исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Ульяновской области                         О.Ю.Колотик - Каменева